
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 12 (102) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 26. 5. 2015 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Lampa, Herout, Kotásek, Meduna, Kolář, Sochor (hlasování od bodu 

4), Hranický, Kešner, Pilný (10) 

Omluveni:  Černocký, Fučík, Beneš (3) 

Hosté:   Bouša, Hajduk, Hanáček 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Zpráva volební komise o průběhu doplňovacích voleb do AS FIT ve volebním 

obvodu studentů doktorských studijních programů (doc. Kolář)  

4. Slib nového člena AS FIT, volba předsedy SK AS, jmenování nového člena 

ekonomické komise / legislativní komise 

5. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT 

v Brně za rok 2014 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

6. Projednání a případné schválení návrhu na Rozdělení finančních prostředků na FIT 

VUT v Brně v roce 2015 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

7. Příprava a schválení harmonogramu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FIT 

VUT v Brně pro funkční období leden 2016 až leden 2020 a jmenování volební 

komise 

8. Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ  

9. Různé 

10. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 7) 

Hlasování 1 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 26. 5. 2015 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 11 (101) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 28. 4. 2015 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Zpráva volební komise o průběhu doplňovacích voleb do AS FIT ve volebním 

obvodu studentů doktorských studijních programů (doc. Kolář) 

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi volební komise doc. Kolářovi, který seznámil všechny 

přítomné členy s výsledky doplňovacích voleb do AS FIT ve volebním obvodu doktorských 

studijních programů pro funkční období 2013-2016.  

Volební komise pracovala ve složení: 

doc. Kolář - předseda 

Ing. Lampa 

Ing. Kešner  

Bc. Beneš  

Doplňovacích voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně dne 20. května 2015 se 

zúčastnilo 43 voličů ze 179 členů volebního obvodu studentů doktorských studijních programů. 

Odevzdáno bylo 43 platných hlasovacích lístků, 0 neplatných.  

Platných lístků: 43 

Neplatných lístků: 0  

# Jméno Hlasů Místo 

1. Štěpán Dalecký, Ing., 1.r. DVI4  13 2. 

2. Jakub Sochor, Ing., 1.r. DVI4  30 1. 

Zvolen byl kandidát na místě 1 – Ing. Jakub Sochor, kterému tímto gratulujeme.  

Druhý kandidát není náhradníkem. 

Výsledky voleb byly zveřejněny dne 21. 5. 2015 na webové stránce AS FIT.  

Všechny dokumenty k volbám jsou v papírové formě uloženy v agendě Akademického senátu 

FIT VUT v Brně. 

http://www.fit.vutbr.cz/~idalecky/
http://www.fit.vutbr.cz/~isochor/
http://www.fit.vutbr.cz/FIT/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

Ad 4) Slib nového člena AS FIT, volba předsedy SK AS, jmenování nového člena 

ekonomické komise / legislativní komise  

Slib nového člena AS FIT Ing. Jakuba Sochora 

Podle přílohy č. 4 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Prof. Sekanina slib člena přečetl 

před všemi přítomnými a vyzval zvoleného člena ke slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty, 

s demokratickými a akademickými principy a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči 

akademické obci v zájmu Vysokého učení technického v Brně a všech jeho součástí, v zájmu 

jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého školství."  

Ing. Jakub Sochor slib složil. 

Volba předsedy Studentské komory AS FIT VUT v Brně 

Prof. Sekanina vyzval členy k volbě předsedy Studentské komory AS FIT, který je současně 

2. místopředseda AS FIT. Volba se řídí dle přílohy č. 1, čl. 3 a 4 Volebního a jednacího řádu AS 

FIT.  

Ing. Hranický na předsedu SK AS FIT navrhuje Bc. Karla Beneše, který i když není na 

zasedání přítomen, s případným návrhem již dříve souhlasil. 

Prof. Sekanina vyzval členy SK AS FIT k hlasování, které je tajné.  

Hlasování 2 

Bc. Karel Beneš    4 platné hlasy 

Usnesení 2 

V tajném hlasování hlasovali 4 členové Studentské komory AS FIT, 4 platné hlasy získal 

Bc. Karel Beneš. Studentská komora AS FIT v 1. kole hlasování zvolila jako předsedu komory 

Bc. Karla Beneše, který se zvolením souhlasí.  

Volba člena do ekonomické nebo legislativní komise AS FIT. 

Ing. Koranda působil v Ekonomické komisi AS FIT a na jeho místo prof. Sekanina navrhl nově 

zvoleného člena senátu Ing. Jakuba Sochora, který s případným jmenováním souhlasí. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 7) 

AS FIT jmenuje jako člena do Ekonomické komise AS FIT Ing. Jakuba Sochora. 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2014 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Podle § 27, odst. 1, písm. d) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT schvaluje výroční zprávu 

o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty předloženou děkanem. 

Návrh obdrželi členové AS v papírové formě s předstihem. 

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampovi, který sdělil 

stanovisko EK, která nemá k návrhu připomínek.  

Výroční zpráva byla projednána na zasedání EK dne 18. 5. 2015, připomínky EK byly 

akceptovány a výroční zpráva byla příslušně upravena. Tajemník Ing. Bouša stručně shrnul 

výsledek hospodaření za rok 2014 a poděkoval členům senátu a ekonomické komisi za 

spolupráci. 

Prof. Sekanina poděkoval Ing. Boušovi za zpracování VZ o hospodaření fakulty za rok 2014. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy o hospodaření za rok 2014 v předložené 

podobě. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a uložen v agendě 

Akademického senátu FIT.  

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu na Rozdělení finančních prostředků 

na FIT VUT v Brně v roce 2015 (tajemník a proděkan Ing. Bouša) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT schvaluje rozdělení 

finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání.   

Návrh obdrželi členové AS v papírové formě s předstihem. 

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy senátu velmi podrobně 

seznámil s předloženým návrhem na rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2015. 

Návrh byl projednán na zasedání EK dne 18. 5. 2015, připomínky EK byly akceptovány a návrh 

na rozdělení finančních prostředků upraven dle připomínek. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Předseda EK AS FIT Ing. Lampa sdělil, že po zapracování požadavků projednávaných na 

zasedání EK nemá k předloženému návrhu připomínek a doporučuje jej k případnému 

schválení. 

Prof. Sekanina poděkoval tajemníkovi Ing. Boušovi za podrobný komentář k předloženému 

návrhu rozpočtu a předsedovi EK Ing. Lampovi. 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Prof. Sekanina nechal o návrhu hlasovat v předloženém znění. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh na Rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně 

v roce 2015 v předložené podobě. 

Předložený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu. 

Ad 7) Příprava a schválení harmonogramu pro volbu kandidáta na jmenování 

děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období leden 2016 až leden 2020 a jmenování 

volební komise. 

Prof. Sekanina připomněl, že panu děkanovi doc. Zendulkovi končí funkční období 15. 1. 2016. 

Požádal členy AS FIT, aby zvážili vhodný termín volby kandidáta na jmenování děkanem FIT 

VUT v Brně.  

Připomněl, že volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně se řídí Volebním 

a jednacím řádem Akademického senátu FIT VUT v Brně dle přílohy č. 2 a navrhl následující 

časový harmonogram pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční 

období leden 2016 až leden 2020.  

Časový harmonogram: 

- Přihlášení kandidátů do 30. 10. 2015 

- Svolání akademické obce a představení kandidátů středa 18. 11. 2015 

- Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně – na řádném zasedání AS 

FIT úterý 24. 11. 2015 

Prof. Sekanina nechal o předloženém časovém harmonogramu hlasovat. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 6 

AS FIT projednal a schválil časový harmonogram voleb kandidáta na jmenování 

děkanem FIT VUT v Brně následovně: 

http://www.fit.vutbr.cz/info/predpisy/jrasfit07.pdf


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 7) 

- Přihlášení kandidátů do pátku 30. 10. 2015. 

- Svolání akademické obce a představení kandidátů středa 18. 11. 2015. 

- Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně – na řádném zasedání 

AS FIT úterý 24. 11. 2015. 

Prof. Sekanina vyzval členy, kteří by měli zájem působit ve volební komisi, aby se přihlásili. 

S členstvím v komisi již dříve souhlasil na jednání nepřítomný doc. Černocký. 

Návrh složení volební komise: 

doc. Kotásek – předseda 

doc. Černocký – člen 

Ing. Filip Kešner – člen  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o návrhu na jmenování volební komise pro volbu 

kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období leden 2016 až 

leden 2020. 

Hlasování 7 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 2 hlasy se zdržely.  

Usnesení 7 

AS FIT projednal a schválil složení a jmenování komise ve složení: 

- doc. Kotásek – předseda 

- doc. Černocký – člen 

- Ing. Filip Kešner – člen 

Doc. Kotásek ve spolupráci s E. Duránikovou připraví výzvu k podání návrhu kandidáta na 

funkci děkana FIT VUT v Brně panu rektorovi prof. Štěpánkovi. 

Ad 8) Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ 

Prof. Sekanina předal slovo doc. Hanáčkovi, který členům senátu podal aktuální 

informace ze zasedání Akademického senátu VUT. Další bližší informace z jednání 

Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových stránkách senátu zde.  

Příští zasedání AS VUT se koná 9. 6. 2015.  

Bližší informace z jednání Rady VŠ jsou dostupné na webových stránkách 

http://www.radavs.cz/. 

Ad 9) Různé  

Bez požadavků do zápisu.  

Ad 10) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT předpokládáme koncem září, začátkem října 

2015. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

